EMENDA MODIFICATIVA ao Projeto de Lei

 PMSA nº 33/21, que dispõe sobre o

 orçamento do município de Santo André

 para o exercício 2022. AUTOR: Vereador

 Ricardo Alvarez

Senhor Presidente,

Submetemos à superior consideração do Plenário a seguinte:

EMENDA MODIFICATIVA ao PROJETO DE LEI Nº 33/2021

A dotação abaixo especificada, constante no Projeto de Lei nº 33/2021, será

suplementada no valor abaixo, expresso em reais, de acordo com o Orçamento

programa do munícipio de Santo André para o exercício de 2022:

DOTAÇÃO 34.001.04.122.20.2061 -
Pagamento de Pessoal e
Encargos das Unidades da
Secretaria de Inovação e
Administração

NATUREZA DA DESPESA

319011 – Vencimentos e
Vantagens Fixas - Pessoal Civil

VALOR (R$)

(+)R$71.914.100,00

Os recursos para coberturas da despesa decorrente desta EMENDA serão cobertos

pela anulação parcial da dotação abaixo especificada:

DOTAÇÃO 50.020.04.122.63.1046 -
Execução de Obras e
Reformas em prédios
públicos

NATUREZA DA DESPESA
339039 – Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica

VALOR (R$)
(-)R$15.000.000,00

DOTAÇÃO 58.010.26.451.56.2151 -

Gestão do Trânsito
NATUREZA DA DESPESA
339039 – Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica

VALOR (R$)
(-)R$15.000.000,00

DOTAÇÃO 50.020.15.452.62.2157
- Manutenção e
Modernização da Rede
de Iluminação Pública

NATUREZA DA DESPESA
449051 – Obras e Instalações

VALOR (R$)
(-)R$25.000.000,00

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003900370035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

DOTAÇÃO 48.020.26.451.57.1042
- Ampliação e
Remodelação do
sistema viário dos
projetos especiais de
mobilidade

NATUREZA DA DESPESA
449051 – Obras e Instalações

VALOR (R$)

(-)R$8.000.000,00

DOTAÇÃO 48.001.26.453.55.2149
- Gestão do Transporte
Público de Passageiros

NATUREZA DA DESPESA

336045 - Subvenções
Econômicas

VALOR (R$)

(-)R$8.914.100,00

Justificativa:

Aumento linear de 10% para pagamento de pessoal e encargos a ser distribuido por

todas as secretarias, visando garantir a reclassificação de todes os servidores.

Plenário “João Raposo Rezende Filho – Zinho”, 02 de dezembro de 2021.

Ricardo Alvarez

Vereador

 Wagner Lima
Vereador

Bahia
Vereador

Bahia do Lava Rápido
Vereador

Carlos Ferreira
Vereador

Dr. Marcos Pinchiari
Vereador

Dr. Pedro Awada
Vereador

Dra. Ana Veterinária
Vereadora

Edilson Santos
Vereador

Eduardo Leite
Vereador

Lucas Zacarias
Vereador

Márcio Colombo
Vereador

Pedrinho Botaro
Vereador

Prof. Jobert Minhoca
Vereador

Renatinho do Conselho
Vereador

Ricardo Zóio
Vereador

Rodolfo Donetti
Vereador

Silvana Medeiros
Vereador

Toninho Caiçara
Vereadora

Vavá da Churrascaria
Vereador

Zezão
Vereador

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003900370035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003900370035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-12-02T14:41:43-0300

		2021-12-02T14:51:24-0300